
 
 

 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/4219950 Fax:085/4214341 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Prot. n. 4926/III/7        Pescara 16 ottobre 2017 

Rep.n. 191/2017       

 

Oggetto: Attivazione del Percorso Formativo per il conseguimento dei 24 CFA ai sensi del D.M. 616 

del 10/08/2017 – Anno Accademico 2017-2018.  

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 – (La Buona Scuola) Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 59 (Decreto attuativo della Buona Scuola) - Riordino, 

adeguamento e semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli 

di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e 

culturale della professione; 

VISTO  il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 – Nuove classi di concorso: denominazioni, titoli di 

accesso, insegnamenti relativi; 

VISTO  il D.M. 9 maggio 2017, n. 259 - Revisione e aggiornamento della tipologia delle classi di 

concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e 

secondo grado, previste dal D.P.R. 19/2016; 

VISTO il D.M. 10 agosto 2017, n. 616 - Modalità acquisizione dei crediti formativi universitari e 

accademici di cui all’art. 5 del Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 59; 

VISTA la delibera n. 24/2017 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 12/10/2017, 

ha approvato l’Offerta Formativa relativa al percorso didattico relativo alla acquisizione 

dei 24 Crediti Formativi previsti e disciplinati dalla sopra richiamata normativa; 

VISTA la disciplina di cui all’articolo 4, comma 1, del D.M. 10 agosto 2017, n. 616, relativa alla 

determinazione dei contributi di iscrizione e frequenza quantificati sulla base dei medesimi 

criteri e condizioni stabiliti dalla Legge 11/12/2016, n. 232, articolo 1, commi da 252 a 

267, e comunque entro una contribuzione massima di € 500,00; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla attivazione del Percorso formativo per 

l’acquisizione di 24 CFA onde consentire l’inizio delle lezioni e il termine del Percorso 

Formativo in tempi utili per permettere agli interessati di partecipare al Concorso docenti 

che il M.I.U.R. pubblicherà entro l’estate 2018, 

DECRETA 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 
 

 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/4219950 Fax:085/4214341 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Art.1 

L’attivazione per l’anno accademico 2017/2018 del Percorso Formativo per il conseguimento dei 24 

CFA ai sensi del D.M. 616 del 10/08/2017.  

 Art. 2  

Le informazioni e le disposizioni concernenti la normativa di riferimento, i contenuti didattici, i costi 

e le modalità di partecipazione, nonché gli aspetti organizzativi sono contenuti nel documento 

“ACCESSO ALL’INSEGNAMENTO, FORMAZIONE DOCENTI E PERCORSO FORMATIVO 24 

CFA”, allegato al presente decreto per formarne parte integrante.  

Art. 3 

La domanda di iscrizione, redatta secondo le modalità indicate nel documento di cui all’articolo 2 del 

presente decreto, con gli allegati ivi indicati, dovrà essere presentata direttamente allo sportello di 

Segreteria didattica del Conservatorio, negli orari di apertura al pubblico, entro lunedì 23 ottobre 

2017 oppure inviata con Raccomandata (in tal caso farà fede il timbro a data dell’Ufficio postale 

accettante), al seguente indirizzo: Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio”, Viale L. Muzii, 5/7 

– 65123 Pescara, oppure (per i possessori di casella di posta certificata) tramite PEC all’indirizzo: 

conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it. 

Art. 4 

La data di inizio delle attività didattiche ed il calendario delle lezioni saranno comunicate con 

separato avviso pubblicato sul sito web istituzionale alla pagina dedicata al Percorso formativo 
24 CFA.   

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile.

     

 

     Il Direttore 

     M° Massimo Magri 

            

 

 

 

PDC 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it
http://www.conservatoriopescara.gov.it/studiare-al-d-annunzio/offerta-formativa/formazione-docenti/percorso-formativo-24-cfa.html
http://www.conservatoriopescara.gov.it/studiare-al-d-annunzio/offerta-formativa/formazione-docenti/percorso-formativo-24-cfa.html

